Приложение № 1

к Положению о порядке

оказания платных образовательных услуг

Типовой ДОГОВОР (КОНТРАКТ)  №

по программам повышения квалификации

г. Нижний Новгород       «___»______________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Академия лидерства и

администрирования бизнес-процессов ФНС России – Волга» («Академия ФНС ЛАБ –

Волга»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия серия 52Л01 №0002032,

выданная Министерством образования Нижегородской области, регистрационный номер

Л035-01281-52/00278676 от 10.04.2015 г., срок действия – бессрочно), в лице

_________________________, действующего на основании_____________, с одной

стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лице_________________ действующего на основании ________________, с другой

стороны, заключили настоящий договор (контракт) о нижеследующем:

1. Предмет договора (контракта)

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги по

повышению квалификации («Слушателя») в период с ___________20____года по_______

20____года по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

«______________________________________________» в объеме _____часов по очной

форме обучения /заочной форме обучения с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения согласно представленной заявке.

1.2.  Место оказания образовательной услуги:______________________________.

1.3. Образовательные услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора (контракта)

предоставляются Заказчику в соответствии с режимом работы объектов, использующихся

для предоставления данной образовательной услуги.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок периодичность промежуточной аттестации

Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Исполнитель имеет право отчислить Слушателя за невыполнение учебного плана,

нарушения учебной дисциплины и правил внутреннего распорядка Исполнителя.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора (контракта).

2.4. Слушатель вправе:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в

образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее качественное исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора (контракта). Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.2. Нести расходы, связанные с оплатой привлеченных лекторов и специалистов,

работников Исполнителя, занимающихся организационной работой, техническими

расходами (подготовка раздаточных материалов, услуги связи).

3.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Слушателя.

3.4. Осуществить по окончании обучения комплексную оценку уровня знаний Слушателя.

3.5. По окончании обучения выдать Слушателю, успешно завершившему курс обучения,

документ о повышении квалификации – удостоверение о повышении квалификации

установленного образца.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Направить на обучение в установленные сроки Слушателя, сведения о котором

указаны в Приложении № 1 к настоящему договору (контракту).

4.2.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в соответствии с разделом 7

настоящего договора (контракта).

4.3. Информировать Слушателя, направляемого на учебу, об условиях настоящего

договора (контракта) и о необходимости выполнения правил внутреннего распорядка

Исполнителя, а также:

- проявлении уважения к преподавателям, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

- обязательном посещении занятий, (вебинаров), указанных в учебном расписании;

обязательном изучении учебного материала

4.4. Извещать Исполнителя не менее чем за 5 дней до начала оказания образовательной

услуги о невозможности исполнить обязательства по настоящему договору (контракту),

при соблюдении условий, предусмотренных п.8.4. настоящего договора (контракта).

5. Обязанности Слушателя

5.1. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения.
5.2. Обеспечить добросовестное освоение образовательной программы и выполнение
учебного плана.

6. Порядок сдачи и приемки услуг

6.1. Исполнитель в течение 7 (семи) рабочих дней после завершения оказания

образовательной услуги направляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг (далее –

акт).

6.2. Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения акта от Исполнителя,

направляет Исполнителю подписанный экземпляр акта.

6.3. Образовательная услуга считается принятой Заказчиком, если в течение 20

(двадцати) рабочих дней после завершения оказания образовательной услуги Заказчик не

возвратит подписанный акт или не предоставит мотивированный отказ от его подписи.

7. Стоимость услуг и порядок оплаты

7.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения по настоящему

договору (контракту) составляет__________________(_______________) рублей 00 копеек

за _______слушателя (ей), без НДС. согласно пп.14 ст.2 гл.141 Налогового кодекса

Российской Федерации.
7.2. Увеличение стоимости услуг после заключения договора (контракта) не допускается,
за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

7.3. Оплата услуг по настоящему договору (контракту) осуществляется Заказчиком в срок

__________ на основании выставленного Исполнителем счета.

7.4. При непоступлении на счет Исполнителя суммы оплаты после окончания срока

оплаты, Исполнитель вправе приостановить оказание образовательной услуги по

настоящему договору (контракту) до момента получения задержанной оплаты.
7.5. В случае задержки оплаты более чем на 5 календарных дней с даты окончания срока
оплаты Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор
(контракт), что влечет за собой отчисление Слушателя.
7.6. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в УФК по
Нижегородской области.

7.7. В случае отсутствия на занятиях Слушателя без уважительных причин или

отчисления его по причинам, указанным в пункте 8.3. настоящего договора (контракта),

предоплата за отчисленного Слушателя Заказчику не возвращается.

8. Основания изменения и расторжения договора (контракта)

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор (контракт), могут быть изменены

по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор (контракт) может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор (контракт) может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством РФ и договором (контрактом).

8.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор (контракт) в

одностороннем порядке в следующих случаях:

- невыполнение Слушателем по дополнительной профессиональной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и

выполнению учебного плана;

- просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных

услуг вследствие действий (бездействий) Слушателя.

8.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора (контракта) при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов. Отказ Заказчика от предлагаемых ему

услуг, указанных в разделе 1 договора (контракта), не может быть причиной изменения

объема и условий уже предоставляемых ему Исполнителем услуг.

8.5. Договор (контракт) считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе исполнении договора (контракта).

9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору (контракту)

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору (контракту) они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. За просрочку исполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных настоящим

договором (контрактом), другая сторона вправе потребовать уплаты пени в размере одной

трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации от стоимости неисполненного в срок обязательства за каждый

день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором (контрактом),

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором (контрактом)

срока исполнения обязательства.

9.3. Применение предусмотренных настоящим договором (контрактом) санкций не

лишает Заказчика права на возмещение в полном объеме убытков, возникших в результате

неисполнения или не надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по

договору (контракту).

9.4. Требование об уплате пени оформляется сторонами письменно и направляется

противоположной стороне способом, позволяющим достоверно определить, от какой

стороны оно исходит. Требование об уплате пени рассматривается стороной, его

получившей, в течение 5 (пяти) дней.

9.5. Уплата пени за просрочку или иное неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по договору (контракту), а также возмещение убытков, причиненных

ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения

обязательств по настоящему договору (контракту).

9.6. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором

(контрактом), за исключением просрочки выполнения обязательств, предусмотренных

договором (контрактом), Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере

___________ рублей.

9.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных договором (контрактом), за исключением просрочки

исполнения обязательств, предусмотренных договором (контрактом), Исполнитель

оплачивает Заказчику штраф в размере 10% от цены договора (контракта)

_____________________рублей.

9.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору (контракту), если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора

(контракта) в результате событий чрезвычайного характера: землетрясения, пожары,

наводнения, иных стихийных бедствий, в результате изменения законодательства

Российской Федерации, препятствующих исполнению настоящего договора (контракта),

возникших помимо воли Сторон, носящих непредвиденный характер.

9.9. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, указанные в

п.9.8. настоящего договора (контракта), обязана уведомить другую сторону о их

возникновении или прекращении путем направления письменного уведомления в течение

10 (Десяти) дней с момента возникновения или прекращения таких обстоятельств.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по

возможности, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной обязательств по

настоящему договору (контракту) и срок их исполнения.

9.10. Если факт наступления обстоятельств непреодолимой силы не является

общеизвестным, достаточным доказательством их наступления является сертификат

Торгово-промышленной палаты, находящейся в месте наступления таких обстоятельств,

или подтверждение иного компетентного органа.

9.11. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 30 (тридцати) дней, Стороны

проведут переговоры и примут решение о дальнейшей реализации настоящего договора

(контракта). Если стороны не согласуют такие условия, то по истечении следующего

месяца действия обстоятельств непреодолимой силы любая из Сторон вправе отказаться

от договора (контракта) в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую

Сторону.

10. Срок действия договора (контракта) и другие условия

10.1. Настоящий договор (контракт) вступает в силу с момента подписания и до полного

исполнения сторонами своих обязательств, а по финансовым расчетам – до момента их

полного завершения.

10.2. Договор (контракт) составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой стороны.

11. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Академия лидерства и администрирования бизнес-

процессов ФНС России - Волга» («Академия ФНС ЛАБ – Волга»)

Почтовый адрес: 603950, Россия, г. Нижний Новгород, ул. Грузинская, д. 48

УФК по Нижегородской области («Академия ФНС ЛАБ – Волга», л/с 20326X30240)

ИНН 5253000280 КПП 526001001

Банк получателя: Волго-Вятское ГУ Банка России// УФК по Нижегородской области г.

Нижний Новгород, единый казначейский счет (кор. счёт): 40102810745370000024

Казначейский счет (расч. счёт): 03214643000000013200

БИК 012202102 ОКОПФ 75103 ОКПО 02805736

Заказчик:

Адрес местонахождения
(почтовый адрес, тел./факс):

ИНН/КПП

БИК

Наименование банка

л/сч / р/сч

Контактное лицо,
контактный тел.

Заказчик:       Исполнитель:

________________(                )    ________________(                        )

(подпись)        (подпись)

Приложение №1

к договору (контракту)

№    от              20   г

 ФИО Адрес
регистрац
ии

Дата
рождения

Документ,
удостоверя
ющий
личность

Документ об
образовании

Место
работы,
должнос
ть

Контакт
ный
телефон
моб.,
СНИЛС

1

Заказчик:    Исполнитель:

________________(                         )    ________________(                            )